
ORIGINALE
DECRETO DEL SINDACO N. 30 DEL 30-06-2023

Oggetto: Nomina Segretario comunale reggente a scavalco per il periodo dal 03.07.2023 
al 31.10.2023. Attribuzione competenze e funzioni

IL SINDACO

Premesso che con Decreto della Prefettura - Ufficio Territoriale del Governo di Venezia Sezione 
Regionale del Veneto, prot. n. 0008391 del 01.02.2023 è stata sciolta anticipatamente la segreteria 
comunale convenzionata tra i comuni di Preganziol TV, Ente capofila e Casier TV a decorrere dal 
02.02.2023;

Dato atto che a decorrere dal 06.03.2023 la segreteria comunale di Preganziol risulta essere sede 
singola di segreteria, vacante;

Dato atto che con decreto n. 15 del 07.03.2023 è stato incaricato il dott. Sauro Bellini, vicesegretario 
di questo comune, della reggenza della sede di segreteria comunale per il periodo massimo previsto 
di 120 giorni e pertanto sino al 05.07.2023;

Considerato che si rende necessaria la nomina di un segretario comunale reggente nelle more 
dell’espletamento della procedura di selezione di un segretario comunale in convenzione, al fine di 
assicurare il servizio di segreteria per il regolare svolgimento delle funzioni comunali;

Preso atto della disponibilità e dell’assenso del Dott. Silvano Longo, titolare della Segreteria 
convenzionata dei Comuni di Mirano, Morgano e Santa Maria di Sala;

Considerato che a seguito di apposita richiesta inoltrata al Comune di Mirano con prot. 17197 in data 
26.06.2023, il Sindaco del medesimo comune con nota pervenuta al prot. 17400 in data 28.06.2023 
ha autorizzato lo svolgimento dell’incarico di reggenza a scavalco della Segreteria di Preganziol a far 
data dal 3.07.2023 e sino al 31.10.2023 compreso;

Visto la nota prot. 17466 in data 28.06.2023, con la quale è stata richiesto all’Ex-Ages – Sezione 
Regionale del Veneto di incaricare della reggenza della sede il dott. Silvano Longo dal 03.07.2023 e 
per una durata massima di 120 giorni;

Acquisite le dichiarazioni di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi nelle pubbliche 
amministrazioni di cui al D.Lgs. 39/2013;

Ritenuto, nelle more della nomina di un Segretario titolare, di avvalersi della reggenza a scavalco del 
Dott. Silvano Longo per il servizio di segreteria comunale vacante, attribuendo al medesimo funzioni 
di responsabilità e di servizi oltre ai i seguenti compiti gestionali inerenti i servizi dell’Ente:
- Titolare della Posizione Organizzativa dell’Unità di Programmazione e controllo 

giuridico-amministrativo;
- Componente dell’Organismo di Valutazione;
- Responsabile in materia di prevenzione alla corruzione e trasparenza;
- Sostituzione dei titolari di Posizione Organizzativa ed ivi facente funzioni come previsto dal 

Decreto Sindacale n. 39 del 29.12.2022;

Visti:



- il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 e s.m.i.;
- il D.P.R. 465 del 4.12.1997 e in particolare gli artt. 15 c. 7 e 19;
- il vigente “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”;
- il D. Lgs. 39/2013 in materia di inconferibilità ed incompatibilità degli incarichi nelle pubbliche 

amministrazioni;
- lo Statuto Comunale;

DECRETA

1. Di prendere atto dell’incarico della reggenza a scavalco della segreteria di Preganziol al Dott. 
Silvano Longo, titolare della convenzione di Segreteria dei comuni di Mirano, Morgano e Santa 
Maria di Sala, a decorrere dal 03.07.2023 al 31.10.2023 nelle more dell’espletamento della 
procedura di selezione di un segretario comunale in convenzione;

2. Di attribuire al dott. Silvano Longo, quale Segretario comunale, funzioni di responsabilità e di 
servizi oltre ai i seguenti compiti gestionali inerenti i servizi dell’Ente:

- Titolare della Posizione Organizzativa dell’Unità di Programmazione e controllo 
giuridico-amministrativo;

- Componente dell’Organismo di Valutazione;
- Responsabile in materia di prevenzione alla corruzione e trasparenza;
- Sostituzione dei titolari di Posizione Organizzativa ed ivi facente funzioni come previsto dal 

Decreto Sindacale n. 39 del 29.12.2022;

3. Di demandare ai Responsabile del Settore V – Servizio Risorse Umane gli adempimenti inerenti e 
conseguenti, compresa l’assunzione del relativo impegno di spesa per il trattamento economico;

DISPONE

1. L’invio di copia del presente provvedimento alla Prefettura –Ufficio Territoriale del Governo di 
Venezia, Sezione Regionale del Veneto, per i provvedimenti di competenza;

2. L’invio di copia del presente provvedimento al Segretario Comunale dott. Silvano Longo;

3. La pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio on line del Comune di Preganziol per 
quindici giorni consecutivi nonché sul sito web istituzionale, ai sensi di legge.

Preganziol, 30-06-2023 Il Sindaco
Galeano Paolo

firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 
82/2005 e s.m.i.


